





W Polsce Ludowej prawa łamać nie wolno!

Gmina Wojciechowice ukrótce ukończy siewy

Wydawać by się to mogło niewiarygodne. Bo trudno przecież uwierzyć, aby dziś...

pastwił się ks. Kwiatkowski długo nie wiedzieli o tym. Dzieci utrzymywane przez...

ników, że gdy zwracano się do niego by zadeklarował pewną kwotę na Narodową...

W samej gminie Oleśnica dość jest uczciwych księży — lojalnych obywateli, którzy...

54 małorolnych i średnich gospodarstw chłopskich, których łączny obszar wynosi...

SPRAWNIE REALIZOWANA POMOC SĄSIĘDZKA PRZYSPIESZA AKCJE WIOSENNĄ

Pomoc sąsiędzka jest w roku bieżącym w gm. Wojciechowice udzielana o wiele sprawniej niż w r. ub., kiedy...

Z POMOCY WINNI KORZYSTAĆ WSZYSCY JEJ POTRZEBUJĄCY

Wiosenny plan pracy w ramach pomocy sąsiędzkiej w gm. Wojciechowice sporządzony został jeszcze w mies...

Jeśli jednak udamy się do Beszowej (gm. Oleśnica, pow. Busko) to z łatwością dowiemy się w rozmowach z dzie...

Postępowanie ks. Kwiatkowskiego to wyraźnie i niewądnym obrazem szkody dla roboty mającej widoki na zniechęcenie dzieci do nauki...

Już tych kilka faktów wystarczy aby móc z całą pewnością stwierdzić, że ks. Kwiatkowski to człowiek obcy dalszej rzeczywistości.

Przed kilku dniami obradowała w stolicy Austrii — Wiedniu Międzynarodowa Konferencja w Obronie Dziecka. Delegaci kilkudziesięciu narodów zdecydowanie...

Zdawać by się więc mogło, że wszystko było przygotowane w jak najlepszym porządku, że plan jest zrobiony z całą dokładnością i tylko czeka...

Wstrząsające wrażenie wywołuje rozmowa z tymi właśnie najmłodszymi dziećmi ze szkoły w Beszowej, opowiadającymi wyrażenie i obrazowo w jaki sposób ks. Kwiatkowski używa swego „narzędzia nauczania”.

I nie jest przypadkiem, że nie kto inny jak właśnie ks. Kwiatkowski stał się w Beszowej rzecznikiem średnio-wieczna, obrońcą wszystkiego tego, co w przeszłości hamowało...

Wydaje się nam, że czas najwyższy aby właściwe władze zajęły się osobą ks. Kwiatkowskiego, a zwłaszcza jego „metodami wychowawczymi”.

Nie pozostaną глухе na apel i nasze matki — robotnice i chłopki w Polsce Ludowej. Odpowiedzą nań walką...

Mijały tymczasem tygodnie coraz bardziej przybliżające okres siewów. Aż wreszcie nadstąpił czas, kiedy rolnicy wyruszyli w pole, pragnąc szybko nadrobić opóźnione prace.

W większości wypadków rodzice dzieci, nad którymi

Wielki działacz i publicysta partyjny

„Precz z szarą ręką! Precz z wojną! Śmierć katom... Po całej Warszawie, tego wieczora i cały dzień następny lała się...

wolność... wyjazd do Paryża na studia w Sorbonie, Londyn, gdzie pracuje jako robotnik — oto dalsze koleje jego życia.

Dusza nas wściekłość. Przebieżano gołych ręk przeciwko karabinom. A przecież w tych właśnie dniach, mimo braku broni, klasa robotnicza poczuła się...

Nadchodzą lata pierwszej wojny światowej. Toczy się rozgrywka imperialistów o nowy podział świata. Rewolucyjne partie Rosji i Polski od pierwszej chwili z siłą...

Tak pisał we wspomnieniu o rewolucyjnych wydarzeniach 1905 r. Ich aktywnym uczestnikiem, JULIAN BRUN-BRONOWICZ, działaczem rewolucyjnym SDKPiL i KPP, wybitny publicysta partyjny.

Po zakończeniu wojny wraca do kraju, któremu Rewolucja Paździerzniowa przyniosła niepodległość. Potężnym cieniem rozbrzmiewa Wielki Paździerzniok wśród polskiego proletariatu.

W owych dniach solidarnego wystąpienia polskiej i rosyjskiej klasy robotniczej 19-letni SDKPiL-owiec Julian wiedział, jak trudna jest droga...

Całą pasję swego utalentowanego pióra oddaje Brun-Bronowicz służbie rewolucji, służbie wyzwolenia mas spod kapitalistycznego panowania.

Swój młodzieńczy entuzjazm i niespożytą energię bojownicą oddaje Julian SDKPiL, kierowanej wówczas bezpośrednio przez Dzierżyńskiego. Julian zna wysoką...

Całą pasję swego utalentowanego pióra oddaje Brun-Bronowicz służbie rewolucji, służbie wyzwolenia mas spod kapitalistycznego panowania. W gorących słowach gniewu...

W 1906 r. Julian zostaje członkiem Komitetu Dzielnicowego Partii na Pragę. Występuje na wiecach, masówkach. Aresztowanie, Pawiak,

ze strony pierwszego na świecie państwa proletariackiego, które pierwsze na świecie uznało niepodległość Polski. Wojna była ze strony burżuazji...

W 1924 roku zostaje Julian wraz z całą redakcją aresztowany. Z wyroku sądu polskiej burżuazji, z tego samego artykułu, z którego carcy siepacze wzięli patriotów...

W więzieniu Julian pisał pracę krytyczną o twórczości Żeromskiego pt. „Tragedia pomylek Stefana Żeromskiego”.

Wreszcie wychodził na wolność. Wraca do partii. Pióro jego z jeszcze większą siłą i pasją uderza we wrognów. Wchodzi do redakcji teoretycznego organu partii, „Nowego Przeglądu”.

lemiczne... „Przydadzą się do utłuczenia kłosegów z tych drani” — mówił.

Po przewrocie faszystowskim Piłsudskiego w 1926 roku szalenicza polityka sanacji wypycha kraj w coraz gorszą nędzę, bezrobocie i głód.

„Przez dziesięć lat, panowie sanatorzy rządzący krajem! Czas zwać sarawę z dziesięcioletnich rządów. Lud polski żąda, abyście zdali sprawę oścież z krajem naszym zrobili, czym stała się Polska pod naszymi rządami!”

Coraz bliżej jest niebezpieczeństwo wojny. kraj idzie do katastrofy. Partia Komunistyczna wzywa do utworzenia jednolitego frontu klasy robotniczej.

komendę sanacji, kieruje ogień na lewo przeciw komunistycznemu odłamowi klasy robotniczej i chłopstwa, ten rozbił i paraliżuje siły...

W 1936 roku, Julian prześladowany przez rząd burżuazyjny, wyjeżdża do Belgii. Mieszka w Brukseli. Jest w dalszym ciągu w ścisłym kontakcie z partią z masami.

10 maja 1940 roku Brukselę budzą spadające bomby hitlerowskie. W cztery miesiące później baraki obozu koncentracyjnego na płaszczystych wydmach południowej Francji w St. Cyprien zapalnają...

Wielki działacz i publicysta partyjny

W 1906 r. Julian zostaje członkiem Komitetu Dzielnicowego Partii na Pragę. Występuje na wiecach, masówkach. Aresztowanie, Pawiak,

wiek, o ziemistej cerze, który swoich współtowarzyszów rozmieszczał dowcipami, gdy ogarniał ich lek i który...

W pół roku później udaje się Julianowi, wraz z żoną, okrężną drogą dostać do Związku Radzieckiego, który bohaterowo walczy w obronie...

Jest teraz wśród swoich towarzyszy pogodny, radosny, z białą jak śnieg głową. Przystępując do ostatniego swego boju o wolną i suwerenną Polskę...

Sam, niestety, nie doczekał tych dni. Zmarł 28 kwietnia 1942 r.

Dziś, w 10 rocznicę śmierci Juliana Brun-Bronowicza Polska Ludowa budująca socjalizm składa hołd pamięci swego wernego i oddanego syna.

B. TRONSKI

